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I dette julenummeret kan du bla lese:
De skaper den gode julestemningen
Sognepresten takker av
Ungdommer besøker misjonsprosjekt i Thailand
Sykehjemmet på Saltrød feirer 40 år
Se hvem som ble konfirmert i kirkene våre i høst
Oversikt over konserter og gudstjenester i jula
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Prestens hjørne - God jul, og takk for meg!
Jula nærmer seg, og for min del blir den feiret i Fjære menighet i år. Min tjeneste 

i Moland er over, og tiden er kommet for å si takk for meg.

Jeg begynte som prest i Moland menighet sommeren 
2015, og en del vann har rent i havet siden den tid.  
Jeg ble ansatt som sokneprest i Austre Moland og 
Flosta sokn, og de to soknene ble i 2018 slått sammen 
med Stokken sokn. Nå er alt sammen Moland sokn, 
og det har vært en del forandringer både for oss 
ansatte og resten av menigheten.  Jeg husker godt 
den første gudstjenesten jeg var med på i Austre 
Moland kirke i juni 2015. Koret Amos sang, og det 
var velkomstfest på Dalen misjonshus etterpå. Et fint 
minne! 

I løpet av årene her har jeg hatt mange møter med 
mennesker både i glede og i sorg. Det har vært i 
forbindelse med alt fra dåp av babyer, gudstjenester 
for små og store, tårnagenter, konfirmanter, syke-
hjemsandakter, vielser og gravferd. Og ikke minst 
mange gudstjenester i alle fasonger. Det har vært 
mange interessante menneskemøter, og jeg har blitt 
glad i mange her! 

Høsten 2022 startet menigheten opp med måned-
lige samlinger for mennesker med psykisk funks-
jonsvariasjon, kalt Hel-samlinger. Samlingene har 
vært på Kuben på Eydehavn og i høst hadde vi en 
Hel-gudstjeneste i Stokken kirke. Diakoniutvalget 
har vært praktisk arrangør og har stilt opp med 
gevinster, vafler, sangleker og mye annet.  Det har 
vært fint å være med på dette arbeidet, og mange 
flotte folk å bli kjent med også her!

Jula står for døra og det er en høytid som kan romme 
mange slags tanker og følelser, alt etter hvilke 
utfordringer livet byr på. Jeg er glad for at julens 
budskap er at Gud har kommet til oss som et sår-
bart lite barn. Han som en gang ble født i Betlehem, 
måtte også være med sine foreldre som flyktning til 
Egypt. Heldigvis overlevde de som familie, og Jesus 
vokste opp og har lært oss mennesker mye om livet 
og det som kommer etter dette. Han vet noe om hva 
livet går ut på, og har medfølelse med oss. Han både 
gleder seg med oss, og sørger sammen med oss. Og 
han gav livet for oss alle. Takk for det!   

Når min vei nå går videre, så vil jeg minne om noe 
apostelen Paulus en gang sa: «Jeg plantet, Apollos 
vannet, men Gud gav vekst». (1.Kor. 3, 5) Vi som er 
ansatte gjør en innsats en periode, og så får vi stole 
på at Gud er den som kan bruke det vi har bidratt 
med til vekst i sitt rike. Gud velsigne dere alle, og 
god jul! 

Elin Ann Øvensen

Leder: Det er desember igjen.

Julen er nært forestående, og vi går høytiden i møte med ulike følelser: 
Barnas forventninger, foreldres tidsklemmer, noen bekymringer, mange 
tradisjoner og en blanding av glede over å være sammen med dem man er 
glade i - eller en sorg over noen som man ikke får feire sammen med i år. 

Jeg håper at du finner et arrangement som passer for deg i en av kirkene 
våre, eller at en av artiklene i dette bladet kan glede deg akkurat i dag. 
Sett deg godt til rette i en godstol eller foran peisen med dette ny trykkede 
menighetsbladet i hånden. Bladet er skrevet, satt sammen, pakket og levert 
i din postkasse på dugnad. Er ikke det fint? Det finnes en flott gjeng i Mo-
land menighet med trofaste personer som sier “ja” når de blir spurt og som 
ønsker å gjøre en innsats for andre, enten det gjelder skriving, ta bilder, 
koke kaffe, bake kaker, stille opp på barnearrangementer eller annet. Det 
setter vi veldig stor pris på. Fredfull jul til dere alle, der dere er.
Sunniva Fowels Holberg

Den kalde, mørke, fine tiden når vi forventningsfullt venter på at julen skal komme til oss. Jeg elsker når 
lysene dukker opp i vinduer, på hus og i hager: Adventsstjerner og syvarmede lysestaker, og etter hvert, pyn-
tede juletrær som kan skimtes når man kjører eller går forbi husene i grendene våre.
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Når Matteus skal skrive om det store mysteriet, har 
han et annet perspektiv. Han nevner ikke van-
dringen til Betlehem, de fullbookede herbergene, 
hyrdene, englesangen og krybben. I stedet ser han 
bakover til en over 600 år gammel profeti fra profet-
en Jesaja. Her finner han årsaken til og poenget med 
julefortellingen.

Alt dette skjedde for at det ordet skulle oppfylles 
som Herren har talt gjennom
Se, skal bli med barn og føde en sønn,
og de skal gi ham
– det betyr: Gud med oss.

Jul er Guds måte å fortelle at Han er en gud som er 
med oss i alle livets faser, utfordringer og gleder. 
Ikke en fraværende gud. Ikke en likegyldig gud. Ikke 
en gud som er mot oss og ute etter oss. Han er en 
Gud som vil gå med oss og som elsker oss og som er 
vår frelser. Han bærer navnet Immanuel. Også i mot-
gang er Gud med. Når vi lykkes og når vi mislykkes. 
Derfor ble han født som en av oss.

Dette tegnet fra Gud skjedde i den delen av verden 
som i disse dager er preget av en forferdelig konflikt 
mellom Israel og Gaza. Lidelsene er større enn vi kan 
fatte. Når dette skrives, kjenner vi ikke utfallet, men 
vi ser de ufattelige lidelsene på begge sider. Men vi 
vet at Gud vil gå med oss.    

Han ser til hvert menneske som lider uavhengig av 
nasjonalitet, etnisitet, tro og alder. Under alle dyp er 
Gud.

«Gud med oss!» For mange vekker fortsatt ordene 
vonde minner. Nazistene brukte dem til å legitimere 
sine brutale handlinger under 2. verdenskrig. Men 
slik skal ikke Guds navn brukes til å forsvare det 
som er mot Gutds vilje. «Gud med oss» må ikke få 
den konsekvensen at vi vender oss mot hverandre, 
men at vi snur oss 180 grader og behandler hver-
andre som med- mennesker. Tror vi på en Gud som 
er med oss, må vi se på alle mennesker som våre 
medmennesker.

Jul er derfor tiden for både undringen over det store 
underet, og for å vise medmenneskelighet med de 
som lider.

De siste ordene i Matteusevangeliet, griper tilbake til 
det navnet Jesus bærer, Immanuel. Nå er de ikke sagt 
av profeten, men av han som ble født julenatt: «Og 
se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Velsignet jul

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Julen er tiden da vi samler oss rundt den store fortellingen om da Jesus ble født. Denne 
fortellingen er beskrevet flere steder i Det nye testamentet. Den mest kjente står i Luka-
sevangeliet. Det er den vi leser julaften. Her hører vi om Maria og Josef. Om herbergene 
som er fulle. Hyrdene på Betlehemsmarken. Englesangen og barnet i krybben.

Biskopens juleandakt
Immanuel - Gud med oss
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Turgruppe lager adventskranser
Like før advent samles en turgruppe i Austre Moland for å lage kranser hjemme i 
garasjen til Grete Brekka på Moen i Austre Moland. For turgruppa som teller rundt 15 
kvinner er dette blitt en fin, årlig førjulstradisjon.

Turgruppa i Austre Moland samles hver tirsdag 
for å gå tur ulike steder i kommunen. Etter turen 
like oppunder advent samles kvinnene i garasjen 
til Grete Brekka. Hun har vært initiativtaker til 
turgruppa som har holdt det gående i bortimot 
fem år.

«Vi har gjort det slik at vi på den siste turen før 
advent plukker med oss litt ulikt materiale, ting 
vi finner i skog og mark. Så lager vi hver vår 
advents-krans under kyndig ledelse fra Astrid i 
turgruppa vår. På forhånd har vi satt på varme i 
garasjen slik at det skal være trivelig. Så serverer 
jeg ferskt hjemmebakt bakerovnsbrød med gulost 
til lunch og en av de andre har bakt ferske boller. 

Jeg synes det er fint at vi kan samles om en slik 
aktivitet, i tillegg til det å gå tur. Nå er dette blitt 
en tradisjon hvor vi alle kan pynte hjemme med 
kranser til advent for å lyse litt opp i mørketiden. 
Så dette håper jeg vi kan fortsette med», avslutter 
Grete Brekka.

Tekst: Steinar Ostermann
Foto: Siv Osen Ostermann

Initiativtaker Grete Brekka med en fin adventskrans

Ingeborg Dale er fornøyd med sine kranser Ferdige adventskranser på rekke og rad
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Berit Bakke forteller om sin barndoms jul på Staubø
På stua på Flosta bo- og omsorgssenter møter jeg Berit Bakke som vokste opp på Staubø. 
Jeg er spent på om hun har noe å fortelle fra julefeiringen da hun var jente, og det har hun! 

Berit er født i 1935 og husker en del fra sin barn-
doms jul på Staubø. Sentralt sto Staubø bedehus 
som de kunne se over til fra hjemmet hennes, og 
skolen på Staubø var like ved bedehuset. Hvis de 
skulle til Flosta kirke måtte de gå på beina, og det 
var såpass langt at det ikke ble så ofte at de var i 
kirka. Bedehuset var mye nærmere, så det ble der 
de gikk mest.
 
Berit forteller at det var mye som skjedde på 
bedehuset. De gikk på søndagsskole der hele året. 
En sjømann som het Kolstad hadde søndagsskolen 
sammen med sin kone. Også i jula sto bedehuset 
sentralt. På juletrefestene var barna aktivt med på 
programmet, blant annet med høytlesing. «Jeg var 
litt nervøs for å lese høyt», forteller Berit, «men det 
gikk greit! Og lærer Dessington, som kom nord-
fra, hadde kor med oss». Menyen på juletrefestene 
besto av søsterkake, julekaker og saft. 

På spørsmål om hun gledet seg til julehøytiden, 
forteller Berit at det gjorde hun. «Hjemme spiste 
vi torsk på julaften og det likte jeg godt. 1.juledag 
spiste vi kjøtt, helst svinekjøtt.» Hun kan huske 
at julegavene gjerne var noen pyntegjenstander, 
som smykker eller liknende. Berit var eldst av 
fire søsken, to gutter kom etter henne, og så en 
lillesøster. Hun forteller at alle gledet seg like mye 
til jul. Det var mye sang i hjemmet deres, minnes 
Berit med et smil om munnen. Takk til Berit for 
dette glimtet fra barndommens jul på Staubø!

Tekst og bilde Elin Ann Øvensen

Ill
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Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul
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De skaper den gode julestemningen
Bi-organist Ewelina Mlodawska og kirketjener Edgaras Grigonis er to av de mange 
ansatte i Moland menighet som skaper den gode julestemningen i kirkene våre. Vi har 
møtt de to som kommer fra henholdsvis Polen og Litauen, og som har med seg litt andre 
juletradisjoner enn de vi er vant med.

De er begge unge som på kort tid har funnet seg vel 
til rette i Moland menighet, Ewelina og Edgaras. 
Ewelina kom til Norge fra Polen for fem år siden og 
er utdannet farmasøyt. Hun arbeider i apoteket på 
Brokelandsheia, og begynte som bi-organist hos oss i 
mars i år. På julaften skal hun spille på orgelet i Austre 
Moland kirke.

De liker å skape julestemning
Edgaras er fra Litauen og kom til Norge i 2008 og har 
i flere år arbeidet som vikar på kirkegårdene i kom-
munen. De siste fire årene har han vært kirketjener 
i Stokken og Flosta kirke, og han er straks klar til å 
starte juleforberedelsene:
«Når kirkene skal gjøres klare til jul, handler det først 
og fremst om at alt skal være ryddig og rent. Julekryb-
ber og juletrær skal settes ut og kirkene skal pyntes», 
forteller han. 

Også Ewelina har lenge tenkt på jul. Hun har øvd mye 
på julesangene som skal spilles under gudstjenesten 
på julaften. Og Ewelina er glad for å kunne bidra til å 
skape den gode julestemningen:
«Det betyr mye for meg personlig å skape den gode 
julestemningen. I jula er jeg langt fra min egen fami-

lie, så det å spille fine julemelodier gjør at jeg selv og 
kommer i julestemning», sier hun.

Mange gode tilbakemeldinger
Det har kommet mange gode tilbakemeldinger fra folk 
som kommer i kirkene under i jula, forteller Edgaras: 
«Jeg føler folk virkelig setter pris på at vi har gjort 
kirkene klare for jul og at det er gjort med kjærlighet. 
«Ja, jeg vet at det kommer mange godord til Edgaras i 
jula, for han fikser alt og kirkene er alltid veldig fine», 
kvitterer Ewelina som og ofte får gode tilbakemelding-
er på musikken hun spiller.

De to skal feire jul i Arendal, Edgaras med sin mor 
og nærmeste familie, mens Ewelina får besøk av sin 
søster fra Polen. Men selv om de skal feire jul hos oss, 
så har de med seg sine hjemlige juletradisjoner– og de 
er litt annerledes enn hva vi er vant med:

Annerledes feiring på julaften
«For oss er julaften nokså forskjellig fra det man er 
vant til i Norge», forteller Edgaras. «Både i Litauen 
og Polen har vi det slik at vi ikke spiser kjøtt på selve 
julaften, og vi nyter heller ikke alkohol. For oss er 
julaften den mest hellige av de tre dagene i selve 

Ewelina liker å spille polsk folkemusikk som blant annet salme 
nummer 71 i Salmeboka, «Røster fra himlen bryter nattens fred»
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Tekst: Steinar Ostermann       Foto: Kjartan Telle

julehøytiden, og den varer frem til andre juledag. For 
dette er en gammel, katolsk tradisjon, og frem til første 
juledag er det på en måte fastetid». 

«Ja, det er riktig», istemmer Ewelina: «På julaften er 
kun den nærmeste familien samlet. Da har vi vanligvis 
tolv ulike småretter på bordet. Det kan være nøtter, 
epler og sild som er veldig populært. Vi spiser og ob-
later, samme type brød som vi tilbys under nattverd i 
kirken, bare slitt større. Disse oblatene, som er velsig-
net i kirken, tar vi med oss hjem for å spise. Da bryter 
vi brødet, klemmer hverandre og ønsker god jul. Og 
senere på kvelden går vi på midnattsgudstjeneste. 
Og når vi dekker bordet har vi alltid en ekstra, tom 
tallerken om det skulle komme fremmede forbi som 
trenger mat og selskap», forteller Ewelina. «Dette gjør 
vi til minne om Josef og Maria, som ikke hadde noe 
sted å bo da de var på vandring mot Bethlehem».

Festen er første juledag
Første juledag er den store festen. Da kommer det kjøtt 
på bordet og flere vil være samlet rundt måltidene. Og 
når det gjelder gaver, så kommer julenissen to ganger 
i desember. Første gang den 6. desember, da med 
gaver til barna. På selve julaften, legger vi gaver til alle 
under treet. Det skjer mens barna ser ut av vinduet og 
venter på å se den første stjerna på himmelen. 

Da tror barna at julenissen kommer med de første 
gavene. Tradisjonene rundt gavene er litt forskjellige 
i de to landene, i Litauen deles gavene ut på første ju-
ledag.  Juletreet pyntes og på julaften, og det plasseres 
i et hjørne av stua. Det er ikke tradisjon å gå rundt 
treet og synge julesanger. 

Feirer jul i Norge, men må ha med noe hjemmefra
Nå er de begge klare for å feire jul i Norge og da med 
våre tradisjoner. For meg er dette er helt problemfritt, 
forteller Edgaras:
«Enda viktigere enn tradisjoner er å være sammen 
med mennesker du er glad i under jula». Og Ewelina 
er enig, men noe vil hun gjerne ha med seg litt fra 
den hjemlige julefeiringen: «Jeg må ha noen polske 
retter til jul, og da aller helst piroger som er butterdeig 
fylt med surkål og tørket sopp, det mange og kapper 
dumplings. Og rødbetsuppen borsj. Den spiser jeg kun 
en gang i året, så den må jeg ha til jul», forteller hun.

Ønsker for julen
Hvilke ønsker har de så for julen i år, de to som er med 
og gir oss den gode julestemningen?
«Det vi ønsker er at folk skal komme sammen, slappe 
av, spise god mat, ikke tenke for mye på jobb eller 
andre ting. Så håper vi på godt julevær uten regn, men 
med snø. Det skaper den virkelig gode julestemnin-
gen», avslutter de to.

I jula tenner vi gjerne et lys for håp, sier Ewelina og Edgaras

Edgaras har begynt pyntingen til jul i Stokken kirke
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I høstferien dro en gruppe ungdommer fra Moland 
menighet til Thailand for å besøke misjonsprosjek-
tet vårt der. Ungdommene hadde i fjor alle deltatt 
på et såkalt MILK kurs. MILK-kurs (Minileder-
kurs) er et tilbud i Moland menighet for de som 
nylig har vært konfirmanter og ønsker å få lederop-
plæring. Vi var ni stykker på kurset, bestående av 
åtte jenter og en gutt. Her forteller en av ungdom-
mene, Emilie Stokke (16), litt om sine opplevelser 
fra turen til Thailand:

«På turen deltok tre foreldre – en av de var Liv 
Straume, som har vært med oss gjennom hele MILK 
kurset og ledet noen av kursene som vi har hatt. I 
tillegg var Sunniva Holberg med sammen med mann 
og minstemann og de har bodd i Thailand i fire år.

Lang reise
Reisen til Thailand tok lang tid. Vi reiste i to hele 
dager. Da vi kom fram til Thailand dro vi først og 
besøkte NMS kontoret i Thailand. Der ble vi godt tatt 
imot av en norsk misjonær som heter Knut Hallen, 
som fortalte litt om prosjektene som kirken driver i 
hele Thailand. Deretter dro vi til hotellet for å sove 
litt, siden det er 6 timer tidsforskjell fra Norge til 
Thailand.

Besøk i den Lutherske kirken
Den første ordentlige dagen i Thailand, søndagen, 
dro vi på gudstjeneste til den Lutherske kirken Im-
manuel Church. Denne kirka lå nede i slummen og er 
et av NMS sine prosjekter. Vi ble spurt om vi kunne 
gjøre noe i kirka den dagen, og kvelden før hadde vi 

øvd inn sangen «Lean on me», som ble godt mottatt. 
Vi MILK-deltagerne slapp mesteparten av gudstje-
nesten (som var på thai) og vi fikk lov til å bli med 
opp i 2.etg der det var søndagskole med barna fra 
området. På søndagskolen lekte vi og ble litt bedre 
kjent med dem. Noe som var så rart var at vi skjønte 
hverandre uten å kunne thai. Gjennom leker kunne 
vi kommunisere med dem, og skjønne hverandre 
uten at vi snakket det samme språket. 

Et liv i slummen
Etter gudstjenesten fikk vi lov til å være med å følge 
barna hjem, for de kom ikke til kirken sammen med 
foreldrene sine. De hadde gått dit helt alene. Denne 
turen ned i slummen var første gang vi reiste inn i 
slummen. Det var en helt horribel opplevelse. Folk 
hadde ikke dører en gang! Man kunne se hvordan de 
bare lå i sengene sine rett innenfor huset. De lå der 
midt på dagen, da det var for varmt til å gå rundt og 
jobbe.  

Vi gikk også langs en elv. Å bo ved en elv i Norge og 
å ha en terrasse ved vannet er noe mange nordmenn 
drømmer om, men i Bangkok er det de fattige som 
bor langs elva, og det er der slummen er. Elven var 
ikke en elv lenger, bare en grå gjørmepøl der alt av 
avfall og avføring fløt. Noe som var rart var at du så 
at barna var ikke lei seg. De var glade og det så egen-
tlig ut som om de hadde det greit. De viste ikke noe 
bedre enn det som de hadde der, og de kjenner ikke 
til et annet liv enn hjemme sammen med voldelige 
foreldre og en grå, skitten elv. 

Miniledere (MILK) på tur til misjonsprosjekt i Thailand

Gjengitt med tillatelse
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Besøk i barnehage
Samme dag dro vi for å kjøpe leker til en barnehage, som vi skulle besøke neste dag. Vi hadde på forhånd 
spurt om det var noe barnehagen trengte, og de ønsket seg litt ordentlige leker av god kvalitet. Før vi reiste fra 
Norge hadde vi samlet inn penger for å kjøpe leker til barna i barnehagen. 

Å besøke barnehagen er noe av det sterkeste og mest utfordrerne jeg har opplevd. Barnehagen            
«Lovsangshjemmet» lå under motorveien og rett ved en jernbane. Barnehagen er for de barna som har det van-
skeligst hjemme, hvor foreldrene lot dem være hjemme alene hele dagen mens de selv var ute og jobbet. 

Da vi kom til barnehagen, var alle barna litt redde og sjenerte i starten.  Jo mer vi var med dem, dess nærmere 
kom vi, og jo mer ble vi knyttet til dem. Det var nesten 50 barn der, og omtrent ti ansatte. Barna var i alderen 
fra to måneder til fire år.
 
Vi lekte mye med barna, og vi fikk også være med på å legge dem, siden de fleste ikke sover så mye hjemme på 
grunn av støy og slitne og fulle foreldre. Noen av barna bodde nesten i barnehagen og var bare hjemme for å 
sove. Mange var der fra klokka 8 om morgenen til klokka 6 om kvelden. 

Sterke opplevelser
Et av de sterkeste øyeblikkene var da vi skulle passe de minste ungene mens de skulle bades. De små baby-
rompene og ryggene deres var full av blåmerker etter å ha blitt slått hjemme. Det var grusomt å se. Det var hel-
ler ikke noe gøy å snakke med hun som dreiv dette stedet, da hun forklarte hvordan foreldrene ikke var glade 
i barna, og hvordan de måtte snakke med foreldrene og lære de til å bli glad i barna sine. Hun fortalte oss også 
hvordan de hadde vært ute i slummen og lett etter barn som var hjemme alene hele dagen.  

MILK-lederne leverer leker til barna Gjengitt med tillatelse
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På slutten av dagen møtte vi barna fra den Lutherske kirka vi hadde vært i dagen før. De hadde søsken i barne-
hagen og hadde gått der selv. Da gikk det opp for meg at de søte barna som vi hadde møtt dagen før også hadde 
hatt det veldig grusomt, og de forslåtte babyene var søskena deres. Da vi kjøpte is til barna i barnehagen, lot vi 
barna fra den Lutherske kirka komme inn også å få litt is. Med en gang de kom inn kunne vi se hvor viktig søsken 
er. De eldste ungene hadde lillebror eller lillesøster på fanget og omsorgen der var noe helt annet enn det vi er 
vant til her i Norge. 

Etterpå viste barna fra kirken oss litt rundt der de bodde, og mens vi gikk der så vi de fulle fedrene som satt og 
drakk. Da kunne jeg ikke få fra meg tanken om de babyene som var slått. 

Det jeg har skrevet nå var bare fra den dagen vi var i barnehagen og fra den dagen vi var i kirka, men det satt 
et så sjukt dypt inntrykk på meg. Etter det fikk jeg bare lyst til å bli igjen i Thailand og hjelpe barna i og utenfor 
barnehagen. Dette gjorde også sånn at jeg fikk lyst til å jobbe med dette i fremtiden.

Besøk på mødrehjem
Vi dro også på et mødrehjem, Nådehjemmet, senere i uka. Akkurat den dagen vi var på besøk var de gravide 
jentene (2 stk) på sykehussjekk – så vi fikk dessverre ikke møtt dem. Men vi fikk se hvor de blir tatt imot, og hvor 
gravide, som ikke vet hva de skal gjøre når de har blitt gravide, får være frem til de skal føde. Etter jeg var på 
mødrehjemmet så satt jeg ikke helt med den samme følelsen som på barnehjemmet. Det var uansett veldig fint og 
komme dit å se det fine arbeidet de drev med der. 

De hadde en bruktbutikk som noen av mødrene hadde hjulpet og lagd, de lærer også mødrene og lage egne såper 
og armbånd for å holde de i arbeid og tjene noen kroner til seg selv. Dette gjorde de sånn at mødrene skulle holde 
seg i aktivitet, sånn at de ikke ble bare sittede og vente på at barnet som ikke var ønsket eller som de ikke hadde 
råd til å ha skulle komme. Det var også veldig fint når hun som jobbet der kom og fortalte oss litt om de mødrene 
som var her og om hva de drev med. 

Etter noen dager i Bangkok dro vi til Hua Hin lenger sør i landet, slik at vi fikk litt sol og varme. Jeg vil takke for 
en fin tur sammen med alle MILK-erne, og kan virkelig anbefale andre ungdommer å dra på en slik reise - hvis 
dere får muligheten.

Tekst: Emilie Stokke
Foto: Sunniva Fowels Holberg

Emilie hilser på et av barna i barnehagen Gjengitt med tillatelse
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Helgudstjeneste med besøk fra Risør

Helsamlinger er menighetens tilrettelagte tilbud 
for mennesker med psykisk funksjonsvariasjon, og 
alle mennesker er velkomne til å være med. Søndag 
8.oktober hadde vi gudstjeneste med besøk av to 
unge damer fra Risør. Maria Sommerfelt deltok med 
drama og diktlesing, og Inga Halvorsen sang. Mari-
as mor Inger var med som pianist og manager.
 
Gudstjenesten begynte med prosesjon hvor både 
kors, blomster, lys og bibel ble båret fram til alter-
bordet. All liturgi og alle sanger var ut fra gjen-
takelsesprinsippet med en som leste, eller sang noe 
først, og så gjentok alle etterpå. Maria hadde drama 
om en kvinne ved en brønn som traff Jesus og fikk 
livet sitt forandret. Inga sang flere sanger av Ingeb-
jørg Bratland. Begge var virkelig flinke! Prest Elin 
Ann hadde tale om å bruke sine gaver for Gud og 
våre medmennesker. Offeret gikk til misjonsarbeidet 

i Thailand.  Det var også nattverd og bønnevan-
dring. Mange hang opp rosa og lilla hjerter på dåp-
street, rosa for glede og lilla for noe trist. Mot slutten 
sang vi en velsignelsessang med bevegelser. Vidar 
Rune Larsen var med og viste bevegelsene. Han sa 
etterpå at han likte gudstjenesten veldig godt, og at 
det var koselig med besøk av de to fra Risør.
 
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe i kirkesenteret 
og mange stoppet igjen. Ekstra hyggelig var det at 
vi fikk uventet besøk av Jeed, en thailandsk dame 
som har vært misjonær i Thailand. Hun og familien 
bor nå i Norge. Hun takket for gaver til misjons-
prosjektet i den lutherske kirken i Thailand, og for 
forbønn. Takk til dem som laget kaker og kaffe – det 
var veldig godt! 

Elin Ann Øvensen

Søndag 8.oktober var det Helgudstjeneste i Stokken kirke. Flere som er aktive på Hel-
samlingene på Kuben på Eydehavn var med, og i tillegg var det noen gjester fra Risør. 
Det ble en flott opplevelse!

DATOER FOR HELSAMLINGER VÅREN 2024

Samlingene er kl. 17.30-18.45 på Kuben, Eydehavn. Det er lystenning, andakt, lek, sang, kaffestund, 
loddsalg til inntekt for misjonsprosjektet.  

4.JANUAR
1.FEBRUAR
7.MARS
4.APRIL
2.MAI
5.MAI KL. 17: GUDSTJENESTE I STOKKEN KIRKE
6.JUNI

Arrangør: Moland menighet v/diakoniutvalget                              Tekst og Foto: Elin Ann Øvensen
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Årets konfirmanter

Austre Moland kirke:
Foran fra venstre: Sokneprest Elin Ann Øvensen, Leah Malene R. Nielsen, Mathea S. Knutsen, Siw-Anita Olsen, 
Ida Brekka Funke, menighetspedagog Liv O. Straume.
Bak fra venstre: Adrian T. Fossbråten, Alexander R. Skripeland, Matheo Dale Lyshaug, Sander August Andersen, 
Leon Tollefsen, Ole Magnus Terjesen, Even Dale.

Flosta kirke: 
Foran fra venstre: Sokneprest Elin Ann Øvensen, Tuva Søndeland, Amalie Rønning, Nora N. Osmundsen, Malin 
Berntsen, Isabell D. Haug, menighetspedagog Liv O. Straume.
Bak fra venstre: Haakon Bjelland, Linus Høy Omdal, Leon R. Ekeberg, Nicolai Dale, Tobias Høgstein Glesnes, 
Aron Leiknes Klausen.

Foto: F22foto

Foto: F22foto
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Årets gullkonfirmanter i Austre - Moland

Stokken kirke:
Foran fra venstre: Vilhelm Heimtun, Kevin Vimme, Lukas Blom Bohre, Sander J. Nicolaisen, Jørgen G. Jakobsen, 
Mari Johanne Due-Sørensen, Angelica Bentzen, Linea Ødegård, Eirik M. Hansen, Ole Elias Deila Svarstad.
2.rekke fra venstre: Sokneprest Elin Ann Øvensen,  Amalie D. Torland, Karen Søberg, Iris Eva Gretarsdottir, Linnea 
Moberg Monrad, Marianne Kittelsen, Vilde E. Hansen, Rikke Jørgensen-Nordli, Alexandra Olsen, menighetspeda-
gog Liv O. Straume.
3. rekke fra venstre: Gina Helene S. Bentzen, Erik Langaas, Bettina Karlsen, Vibeke R. Therkildsen,  Adelen 
Stiansen Alfsen, Martin Gundersen, Jonathan Emanuelsen.
4.rekke fra venstre: Jonas Langaas, Simen Nygård, William Breivik, Noah Emberland. Benjamin E. Stiansen og 
Krist Even de Lange var ikke til stede da bildet ble tatt.  

Foto: F22foto

Fra venstre:  May Wenche Pedersen Hegland, John Heiland, Ole Skjævestad, Mie Fløystad Tvermyr, Bente Myhre Mam-
melund, Vidar Olsen, Aslaug Bringsvær,  Foran: Grete Olimstad Haugen og Ellen Tørny Johannsen Pedersen. 

Foto: Bente O. Brekka
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Ny bok om den religiøse kulturkampen i Austre Moland
Jan Kløvstad har nylig lansert boka  «Gjennom hjertet til hjernen. Om folkehøgskolen, 
Viggo Ullmann, Ivar Fløistad og N.F.S. Grundtvig». I boka ser Kløvstad nærmere på 
den lokale kulturkampen, en kamp som skapte eit tragisk skille mellom kristendom, 
kirke, kultur og demokratisering av samfunnet i Austre Moland på 1800-tallet. 

Kløvstad lar oss i boka følge hovedpersonene Ivar 
Fløistad og Viggo Ullmann videre til ordførargjern-
ing og viktig innsats på Stortinget, og hvordan det 
gikk videre både med åndskampen og samfunnsby-
ggingen.  

Her forteller forfatteren selv litt mer om den histor-
iske rammen for den nye boka: «Om folkehøgskolen, 
Viggo Ullmann, Ivar Fløistad og N.F.S. Grundtvig»:

«Det som i dag er Seljord folkehøgskule starta i eit hus 
på Skjulestad 1. oktober 1873. Der ville initiativtakaren 
Ivar Fløistad og styraren Viggo Ullmann skape ein 
skole der bygdegutar (jentene kom med i folkehøgsko-
len noen få år seinare) skulle lære norsk, historie, kris-
tendom, samfunnskunnskap, song, landbruk og idrett. 
Dei skulle lære alt dei ville få bruk for i livet, håpa 
Ivar Fløistad. Mange av dei unge folkehøgskoleelev-
ane skulle seinare bli både skolestyreformenn, kom-
munestyremedlemmer, ordførarar – og stortingsmenn. 
Dagbøker og avisomtalar ved runde år også seint i 
livet viser at vinteren på Skjulestad forma livet for dei. 

Det var hard åndskamp i Arendalsdistriktet frå 
midten av 1800-talet. Pietismen var på frammarsj 
igjen. Blant dei indremisjonen la mest for hat, var 
grundtvigianarane. Kapellan Fredrik Haslund i Austre 
Moland (som omfatta også Barbu og Tromøy før 1878) 
lærte konfirmantane sine at «verken mormonerne, 
baptister eller methodister var så farlige kjættere som 
grundtvigianerne, for dem havde de midt iblant sig». 
Arendal var på den tida splitta, med mykje rikdom og 

mange fattige. Også religiøst var det sterke motsetnin-
gar. I Berge Furres biografi om presten, redaktøren og 
forkynnaren Lars Oftedal kan vi lese at mange i Aren-
dal trudde dommedag var nær. Den skulle inntreffe 
17. mai 1870, - i Arendal.

Demokratiseringa som etter kvart skulle føre fram til 
eit sjølvstendig Norge i 1905, hadde kome godt i gang. 
Indremisjonen styrt av den mektige professor Gisle 
Johnson kjempa hardt mot alle store og små tendensar 
til demokrati, og alt av kultur og kunst som kunne 
trekke folk vekk frå Gud. Midt i denne striden tok 26 
år gamle Ivar Fløistad initiativ til å starte folkehøg-
skole på Skjulestad, inspirert av den danske presten og 
salmediktaren N.F.S. Grundtvig. Fløistad fekk med seg 
leiande folk i bygda, og den enda yngre Viggo Ull-
mann blei eigar og rektor på skolen da den starta opp i 
oktober 1873.

I dette religiøse og politiske landskapet blei folke-
høgskolen i Austre Moland ei kampsak. Kampen mot 
folkehøgskolen blei ført på mange plan. Ungdom-
mar som søkte skolen kunne få vanskar med å få seg 
arbeid, og den grundtvigianske presten Dietrichson i 
Austre Moland måtte slutte – og endte yrkeskarriera 
som postmester i Porsgrunn. I 1875 måtte folkehøg-
skolen på Skjulestad gi opp kampen og flytte til Land-
vik. Etter nokre år der blei det enda fleire flyttingar, for 
skolen som i dag lever vidare som Seljord folkehøg-
skule.

Sist på 1870-talet fekk Austre Moland kirke ein 
konservativ prest. I 1884 blei det aller meste av den 
fantastiske kunsten vi er så stolte over i dag blei malt 
over, med grå og kvit maling, grått og trist.. Men Ivar 
Fløistad klarte å gripe inn og sørga for at englane i 
taket fekk lov til å bli der! Dei grundtvigianske tapte 
kampen på den tida, men tankane lever vidare som 
grunnlag for mye av reformeringa av norsk skole og 
etter kvart også i norsk kristenliv. I dag er ei jul, ei 
påske eller pinse eller vanleg gudsteneste utenkeleg 
utan Grundtvigs salmar. I 1961 var Austre Moland 
kirke restaurert tilbake til sånn den var før grundt-
vigianarane tapte kampen om bygda».

Boka «Gjennom hjertet til hjernen» ble lansert i Austre 
Moland kirke 1. oktober, på dagen 150 år etter første 
skoledag på Skjulestad. Arendalskoret og de mange 
frammøtte sang Grundtvig og Bjørnson som dei gjorde 
på åpningsfesten, og det var hilsninger fra Folkehøg-
skoleforbundet og Seljord folkehøgskule.

Boka er kommet ut på Novus forlag, og er til salgs hos Høyer bokhandel eller hos forfattaren.

Forfatter Jan Kløvstad

Tekst: Jan Køvstad/Steinar Ostermann
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Sykehjemmet på Saltrød feirer 40 år
18. oktober i år ble det markert at det er 40 år siden de første pasientene flyttet inn fra 
sykehjemsdelen ved Stokken alders- og sykehjem i Skibvika, til Moland sykehjem på 
Saltrød, i dag kalt Saltrød Bo- og Omsorgssenter. Da var gamle ledere og enhetsledere 
invitert til fest sammen med alle beboerne og deres pårørende. 

Basarbord hører med

Ingebjørg Solhaug, virksomhetsleder og Merete Stave 
Nygård, hovedlivsgledeansvarlig på Saltrød Bo- og 
Omsorgssenter forteller litt om 40-års markeringen 
på sykehjemmet:
«Under selve festen var storstua fylt med 80 gjester. 
Kjøkkenet hadde laga flotte smørbrød og etterpå ble 
det servert en megastor marsipankake med bilde av 
sykehjemmet. Virksomhetsleder Ingebjørg Solhaug 
ønsket velkommen, og det ble sunget en sang som to 
av nattevaktene hadde laget til jubileet. Og avslut-
ningsvis ble det holdt en god, gammeldags basar.

Kjartan Telle, som var første styrer ved sykehjemmet, 
fortale litt om selve oppstarten tidlig på 80-tallet hvor 
det var i alt 40 beboere. Han mente at sykehjemmet 
på den tiden kunne minne mye om typen helsehus 
som man planlegger å etablere på Saltrød i dag. På 
den tid var det bla tilbud om fotpleie, frisør, fysioter-
api og arbeidstrening. Sykehjemmet hadde og eget 
vaskeri og kjøkken». 

Så hva med fremtiden for sykehjemmet? spør vi de 
to:
«Vi bretter opp ermene og ønsker virkelig å ta vare 
på den gode plassen her som vi er veldig stolte av å 
jobbe på. Vi er og veldig glade for å samarbeide med 
lag og foreninger. Hvis noen har lyst til å komme å 
besøke noen her, gå tur eller holde en konsert, kort 
sagt bidra med livsglede, så er de hjertelig velkomne. 
Det gjelder og frivillige som kan tenke seg å gjøre en 
innsats slik våre kafeverter har gjort i en årrekke», 

avslutter Merete Stave Nygård og Ingebjørg Solhaug.

Saltrød Bo- og Omsorgssenter er i dag et sykehjem 
med langtidsplasser. Det består av tre avdelinger 
med i alt 34 beboere. Sykehjemmet har i hovedsak 
vært organisert på samme måte gjennom de 40 årene 
det har eksistert, men stuene er bygd delvis om på to 
av de tre avdelingene med fellesrom, stue og kjøkken 
og med utgang til sansehagen.

Tekst: Steinar Ostermann Foto: Merete Stave Nygård

Dagens styrer/virksomhetsleder Ingebjørg 
Solhaug sammen med første styrer Kjartan Telle
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AMOS på høsttur 21. og 22. okt

Det var en heller kald og «gufslig» dag vi dro på tur 
til Brekkeparken i Skien. Etter vi hadde fått oss litt å 
bite i, var de fleste nede på museet i kjelleren. Byg-
ningene ute var stengt, siden vi ikke hadde bestilt 
omvisning på forhånd. Så kanskje vi en gang senere 
får se parken, som er kjent for sin blomsterprakt og 
gamle bondestuer.

Sangoppdraget på Tjølling bedehus var neste post 
på programmet. Vi fikk holde konsert for de ca. 25 
fremmøtte og det ble en fin ettermiddag. Svein Tony 
Gårdsø kåserte om misjonærer, som var reist ut fra 
Skien og omegn. Overraskende fikk vi servert varm 
mat og var nok ikke så veldig sultne, da vi en stund 
senere ankom Strand Leirsted nær Sandefjord. Dette 
var et flott renovert leirsted, som tilhørte Normisjon.  
De skulle også snart pusse opp 4 hytter, som lå i 
nærheten.

 Leirstedet lå rett ved sjøen og vi kunne nok ha øn-
sket at det heller hadde vært sommer. 
Etter innkvartering og kyllinggryte, ble det hyg-

gekveld med bordkonkurranser, sang og besøk av 
en utkledd dame, som hadde mye artig å fortelle. 
Søndag formiddag sang vi på gudstjeneste på 
leirstedet. Vi fikk høre Nils Øyvind Kjøl, en utflyttet 
Molending, som var prest der borte denne dagen. 
Han kjente flere i koret, eller kanskje helst eldre 
familiemedlemmer av oss.

Strand leirsted feiret 80 årsjubileum denne sønda-
gen og mange kom også etter gudstjenesten, for å få 
seg en god middag og kanskje være med på møtet, 
som skulle være senere på dagen. Vi reiste hjemover 
etterpå med gode minner etter 2 hyggelige dager.
En stor takk til styret for en flott tur!
PS! Er det noen, som har lyst til å være med å synge 
i AMOS, er dere hjertelig velkommen. Vi øver som 
regel på torsdag, ca 1 gang i måneden og har 3-4 
sangoppdrag i halvåret. Ingen oppdragskrav, så bli 
gjerne med en munter gjeng i et gildt fellesskap. 
Ta kontakt med Leif telf. 92661846, eller Øystein telf. 
99742733, hvis det er noe du lurer på.
Tekst: Torunn Brømnes
Foto: Leif Tvemyr/Rune Henriksen
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Barnas side

Salmestafetten
Åge Samuelsen sin mest kjente sang, O Jesus du som fyller alt i alle, og sangen står i 
salmeboken. Åge skrev den i 1947 og var en kar med mye følelser og hadde mange møter.
Var en sangevangelist og hadde mange tanker som nedfelles i hans sanger.
Sangen som jeg har valgt syntes jeg har en vidunderlig tekst å som gir mening om at Jesus 
er for oss alle og gir oss nåde, hjelp. Vi kan hvile i, at det Jesus gjorde for oss er nok, uan-
sett hvor vi går, og hva vi opplevelser. Ta med deg teksten. Ønsker dere alle, Alt Godt!
Med beste hilsen Bjørn Magne Hansen
O Jesus du som fyller alt i alle
Som rik på miskunhet og nåde er
Jeg lik Maria for din fot vil falle
For intet hvilested er skjønt som der
O Frelser kjær ditt skjønne navn jeg nevner
I fra mitt hjertes dyp jeg priser deg
Når alle tvilens mørke skyer revner
Din nådesol skal gjennomstråle meg

Jeg er jo skjult i dine sår og vunder
Ditt ord nu er blitt lykten for min fot
Når du meg fører gjennom prøvens stunder
Din Hellig Ånd vil gi meg kraft og mot
Må ilden alltid i mitt hjerte brenne
Fyll du meg mere med din kjærlighet
Så jeg igjen kan andre sjeler tenne
I brann for deg som skjenker liv og fred

Jeg intet annet ønsker her på ferden
Enn blott å være deg et ærens kar
At jeg må være lys og salt i verden
Og skinne som en stjerne ren og klar
Du er mitt alt o Jesus du er livet
Halleluja du all min lovsang er
Du har jo himlens herlighet meg givet
I evighet skal jeg få være der

 JULE-KVISS
  1. Hva slags bygning ble Jesus født i ?
  2. Hvor ble han lagt etter fødselen ?
  3. Hva slags dyr red Maria på ?
  4. Hva het de tre vise mennene ?
  5. Hvilke gaver hadde de med seg ?
  6. Hvordan fant de fram til Jesusbarnet ?
  7. Hvorfor feirer vi jul ?
  8. Hvor kom Josef og Maria fra ?
  9. Hvorfor var de på tur ?
10. Hvem fortalte gjeterne at Jesus var født ?

HVILKE JULESANGER ER DETTE ?

  1. …går vi til Paradis med sang
  2. …engler daler ned i skjul
  3. …velkommen du som vi ser så gjerne
  4. …Guds engler sang med fryd derom
  5. …og tusen, tusen stråler og i himlens høye hall

Bjørn Magne Hansen
Salmestafetten ruller videre: Kjell Knutsen er utfordret og er nestemann ut.

Fasit side 24
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Sognepresten ble takket av

Det er vemodig når noen slutter sitt arbeid etter 
mange år i menigheten, men det ble flere godord på 
veien videre. 

Hanne Ottersland har sittet i Moland menighetsråd 
i mange år sammen med Elin Ann. Hun hadde sjek-
ket litt av statistikken over hva Elin Ann har vært 
med på siden hun startet hos oss våren 2015, og det 
viser seg at hun blant annet har døpt 188, gravlagt 
175 og viet 35.

Elin Ann vil bli husket for sin gode evne til å fortelle 
historier, og menigheten har alltid kjent på en trygg-
het når hun har kommet vel forberedt til sine gudst-
jenester og arrangementer. Vi kommer heller ikke til 
å glemme hennes gode evne til å inkludere personer 
med funksjonshemminger, og gleden over å invitere 
barn og voksne med til å delta i ulike drama-fores-
tillinger i gudstjenestene. 

Elin Ann er glad i gode historier og tradisjoner, og 
har i tillegg vært en person som har vært mye sett 
på “Brukten” på Eydehavn. “Jeg tror jammen hun 
kjenner flere på Eydehavn enn vi som har bodd her 
hele livet”, ble nevnt i en av hilsenene til henne på 
søndagen. Og det tror jeg jammen stemmer! 

Nå har Elin Ann fått ny stilling som sogneprest i 
Fjære menighet, der hun starter allerede før nyttår. 
Nærhet til foreldre, samt egne røtter fra Grimstad 
og Fjære gjør at det føles riktig å flytte dit nå. 

Prost Jorunn Raddum hadde en fin hilsen i gudst-
jenesten, der hun leste den kjente Salme 121 som 
gjerne brukes i dåpen: “Herren skal bevare din 
utgang og din inngang fra nå og til evig tid.” For det 
er nettopp det det handler om i livet: Utganger og 
innganger. Denne gangen fra Moland til Fjære.

Takk for ditt engasjement i menighetene i 8 år, Elin 
Ann. Vi ønsker deg masse lykke til i ny stilling i 
Fjære menighet. Og på gjensyn.

Selv sier sogneprest Elin Ann Øvensen dette når 
hun nå forlater Moland menighet:
«Jeg vil si at etter litt over 8 år som sokneprest i 
Moland er det rart å slutte. Det jeg husker best er 
mange fine møter med folk, og det å få døpe mange 
barn, ungdommer og noen voksne. Aller best husk-
er jeg dåp av 7 på rad i Stokken kirke på Den store 
dåpsdagen i august 2020! 

Koronaperioden var spesiell og gav oss mange 
utfordringer. Den viste at god helse ikke er noen 
selvfølge og at livet er sårbart. Men vi har tro på en 
Gud som er med oss både i livet og døden. Jeg er 
takknemlig for all forbønn og støtte i løpet av tida 
i menigheten!» avslutter Elin Ann Øvensen som nå 
starter i ny jobb som sogneprest i Fjære menighet.

Vi sier takk for ditt engasjement i menighetene i 8 år, 
Elin Ann, og ønsker deg masse lykke til i ny stilling 
i Fjære menighet. Og på gjensyn.

19.november var dagen kommet for at Elin Ann Øvensen skulle ha sin avskjedsgudstjeneste etter 8 år 
som sogneprest i Austre Moland og senere Moland sogn. Snøen hadde lagt seg hvitt og tungt på veiene 
denne formiddagen, men det stoppet ikke folk fra alle tre sogn, i tillegg til et dåpsfølge fra Hisøy med 
aner fra Gartha, å fylle Flosta kirke.

Tekst og foto: Sunniva Fowels Holberg

Prost Jorunn Raddum takket sognepresten for 
hennes grundighet og pålitelighet

Den avtroppende sognepresten forsyner 
seg med kake med personlig hilsen
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Menighetssekretær:
Inger Dose Kristiansen Tlf: 37 01 36 80 
E-post: moland.menighet@agderkirken.no

Menighetspedagog:
Liv Olsen Straume Tlf: 370 61 111/ 936 38 482 
E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no

Kirketjenere:
Austre Moland kirke: Gerald Ottersland
Tlf: 97537003 E-post: geotters@online.no

Stokken kirke og Flosta kirke: Edgaras Grigonis
Tlf: 403 21 730 E-post: dokas04@gmail.com

Organist:
Kristi Møllerup Skaten
Tlf: 959 40 526 E-post: Kristi.skaten@agderkirken.no

Biorganist:
Ewelina Mlodawska 
Tlf.465 76 199 E-post: er Ewelina.Mlodawska@gmail.com

Vikarprest: 
Bjarte Våge. 
Tlf. 412 10232. Mail: bjarte.vage@gmail.com

Den Norske kirke, Moland sogn
Du kan lese Moland menighets-
blad digitalt her:
Moland menighet > Vår 
menighet > Menighetsbladet

Menighetsbladets redaksjon:
Steinar Ostermann
Elin Ann Øvensen
Torunn Brømnes
Vemund Kristoffer Paul

E-post: menblad@gmail.com Menighets-
bladet kommer ut 4 ganger i året og det 
er kjærkom-
ment med en gave til bladet.
Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. 
menighetsbladet.

Menighetsrådsleder:
Sunniva Fowels Holberg, leder 
 
Øystein Olsen Krogstad, nestleder 
 
Kirkevergens kontor: 370 61 100

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 
2801 49 01703 
Vipps en gave til Moland menighet: Vipps nr. 
506869
Vipps en gave til Moland menighetsblad: 
Vipps nr. 529339

Trykk: ATL Grafisk AS

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:
Tirsdag til torsdag 09.00—14.00
Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80
Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn
Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr:

Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg tid 
til å lytte. Det kan være både små og store saker som opp- tar oss. Vi vil svært gjerne 
være tilgjengelige for deg!
Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til noen andre, 
uten at du ønsker det. Når du ringer kommer du direkte til presten, og det er bare 
presten som leser eventuelt e-post du sender. Du kan derfor med frimodighet ta kon-
takt med en av prestene/ menighetspedagogen.

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale
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Nytt menighetsråd på plass: En helt ny start

«Dette må vi rett og slett se på som en helt ny 
start, for vi starter arbeidet i menighetsrådet helt 
uten prester». Dette sier nyvalgt leder av Moland 
menighetsråd, Sunniva Fowels Holberg, som gleder 
seg til å ta fatt på oppgaven.

For en av de første oppgavene til det nye menighets-
rådet blir å ansette to nye prester etter at både sogne-
prest Elin Ann Øvensen og kapellan Karen Marie 
Lereim Sævareid har sagt opp og fått nye stillinger. 
Øvensen som sogneprest i Fjære og Sævareid som 
sogneprest i Hisøy menighet.

Hvilke forventinger har dere til de nye prestene som 
nå skal ansettes, Sunniva?
«Vi har klare forventinger til begge stillingene. Når 
det gjelder sognepresten så er vi ute etter en som er 
glad i å lage gudstjenester for alle og god til å bygge 
fellesskap. Så ønsker vi og at vedkommende må være 
forberedt på å ha en klar lederrolle i staben.

Når det gelder stillingen som kapellan, ønsker vi å an-
sette en person som primært har fokus på barn, unge 
og konfirmanter. En person som og kan være med å 
utvikle menigheten videre spesielt innen familier og 
unge voksne».

Og mange har vært med lenge i rådet og kjenner 
menigheten godt?

«Ja, det kan du godt si. Det er vel bare fire som er 
helt nye. Så dette blir en fin blanding. Først må vi 
nok bruke litt tid på å bli kjent og jobbe oss sammen. 
Jeg tenker at det nye menighetsrådet skal være selve 
basen – eller grunnplanken i menigheten - om du vil. 
For ansatte kommer og går og det skal de få lov til, 
men vi i menighetsrådet, vi bor her og vi vil alltid ha 
et stort engasjement for menigheten vår. Og møtene 
våre skal være åpne, så alle er velkomne til å komme 
og følge dem».

Den nye lederen i menighetsrådet kjenner menighet-
en vår godt. Sunniva har tidligere vært leder av 
menighetsrådet i Flosta før det ble slått sammen i 
Moland menighet. Hun har og vært bi-organist i 
menigheten vår fra 2018 til 2021 og hun var med på å 
starte barnekoret Flosbagos i Flosta. Så ble flere barne-
kor etter hvert slått sammen til Mobagos som hun 
ledet i ett par år. Hun var og engasjert i ungdomskoret 
Ekko i årene før pandemien. 

Og nå går hun altså inn i en ny rolle som leder for 
Moland menighetsråd de neste fire årene.
Vi sier velkommen og lykke til!

Det nye menighetsrådet: første rekke fra venstre: Camilla Bjørgum Johansen, Line Stiansen, Målfrid Kvåle 
og Elin Ann Øvensen, sogneprest
Andre rekke fra venstre: Åge Andre Brømnes, Øystein Olsen Krogstad (nestleder), Hanne Ottersland, Kris-
ten Bjormyr, Anine Hofman Lindland (vara), Inger Dose Kristiansen (sekretær) og Sunniva Fowels Holberg 
(leder). Beate Skeid Venås og Linda Skjulestad var ikke til stede da bildet ble tatt. Det samme gjelder vara-
representantene Sverre Bjørn Ledaal, Helle Langerød og Torill Time Eimind.

Tekst: Steinar Ostemann   Foto: Kjartan Telle
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Moland menighetsråd 
2023-27

Dette er det nye menighetsrådet:
Leder  Sunniva Fowels Holberg
Nestleder Øystein Olsen Krogstad
Medlem Beate Skeid Venås
Medlem Åge Andre Brømnes
Medlem Line Stiansen
Medlem Målfrid Kvåle
Medlem Hanne Berthelsen Ottersland
Medlem Kristen Bjormyr
Medlem Linda Borghild Skjulestad
Medlem Camilla Bjørgum Johansen
 
1. vara  Helle Langerød
2. vara  Anine Hofman Lindland
3. vara  Sverre Bjørn Ledaal
4. vara  Torill Time Eimind
5. vara  Kari Olimstad Ramleth
 
Prest  Bjarte Våge(vikar inntil videre)
Prest, vara Jorunn Raddum
 
Sekretær Inger Dose Kristiansen
 

Sunniva Fowels Holberg Foto: Kjartan Telle

Flosta 
Dåp 
25.06.2023          Henrik Julfelt Kvåle
25.06.2023          Sander Vatne Moe
16.07.2023          Astrid Therese Aaby Hansen
17.09.2023          Mina Asmyhr Berge
17.09.2023          Johanne Tinghaug
17.09.2023          Karsten Elias Fjeldstad
22.10.2023          Sofie Stiansen
22.10.2023          Elida Jordal
22.10.2023          Eira  Jordal
 
Vielser 
03.06.           Laura Gudaityte og Karl Berger
 
Narestø 
05.08.           Chui Shan Sara Chung og  
           Fredrik Andersen
 
Stedt til hvile 
21.07.2023          Inger Beate Vålandsmyr
08 09 2023          Rolf Audun Sølvberg
27.10.           Anne Grete Halvorsen
 
Arendal kapell 
26.09.2023          Kirsten Deinboll

Stokken 
Dåp 
13.08.           Aurora Mo Sørlie
29.10.           Liam Vurucu Simonsen
29.10.           Charlie Fredriksen Schartner
 

Vielser 
10.06.           Karina Bergstøl og 
           Per Einar Birkeland
29.07.           Anita Josephsen og   
           Øyvind Johansen
 
Stedt til hvile 
09.06.2023          Kolbjørn Gunnarson
09.06.2023          Henry Halvorsen
15.06.2023          Jorun Olsen
22.06.2023          Rudi Adler Bjåland
12.07.2023          Arild Finn Thorsen
14.07.2023          Valbjørg Eimind
14.07.2023          Sandra Reeves
25.07.2023          Torill Morka
26.07.2023          Inger Marie Jordåen
01.08.2023          Ingrid Tvede
04.08.2023          Bjørg Stormo
11.08.2023           Signe Hariet Johnsen
21.09.2023          Lars Johansen
26.09.2023          Tore Gauslaa Knutsen
18.10.2023          Bjørn Anker Tønnesen
07.11.2023           Kari Åbelvik Stein  
           -sholm
 
Arendal kapell 
04.08.2023          Frank Andreas Bjørnsen
19.10.2023          Mona Lise Jepsen

Austre Moland 
Dåp 
04.06.2023          Elias Skotkjerra Post
30.07.2023          Selma Rasmussen

24.09.2023          Vetle Myhre Kubberud
01.10.2023          Olivia Bakken
01.10.2023          Synne Myrvang
21.10.2023          Bjørnar  Slåtta Hansen
12.11.2023           Wilma Ravn Fredriksen
12.11.2023           André Emberland Haslestad
 
Tangen 
18.06.2023          Hedda Hardeberg Bjornes
 
Vielse 
17.06.           Maria Zahl Skaaland og   
           Magnus Ågotnes
 
Stedt til hvile 
08.06.2023          Arne Wilhelm Lauvland
13.06.2023          Harald Johan Johansen
16.06.2023          Kirsten Marie Noddeland
16.06.2023          Marie Bjornes
04.07.2023          Anne Johanne Ellingsen
31.08.2023          Nils Olaf Tveiten
01.09.2023          Ole Fløistad
08.09.2023          Lasse Lauvnes Harve  
           -land
19.09.2023          Jon Heiland
 
Arendal kapell 
20.10.2023          Anni Alvilde Neset Larsen
 
Landvik kirke 
31.08.2023          Anna Emilie Woie

Slekters gang



22

Julekonserter i Moland
Det blir tre julekonserter i Moland menighet i løpet av adventstiden, en i hver av kirkene. 
Her er litt mer om de planlagte konsertene:

Julekonsert i Flosta kirke 10.12 kl 17.00
Vi kan glede oss til en tradisjonell julekonsert i Flosta kirke med 
sangeren Ellen Halvorsen Lervold fra Fevik. Ellen skal synge 
både tradisjonelle og litt nyere julesanger og hun vil trolig ha 
med seg to døtre til å kore. Sammen skal vi synge julesanger og 
tenne adventskransen.

Andre deltakere på julekonserten i Flosta er:

Hallvard Høynes, fele
Regine Skeid Venås, sang
Øystein Åmdal gitar og 
Kristi M. Skaten, orgel og piano.

Det blir andakt ved Sivert Gelius Eikje.

Julekonsert i Stokken kirke 10.12 kl 18.00
Dette er den tradisjonelle førjulskonserten i Stokken 
kirke andre søndag i advent. Arrangør og deltakere 
er Stokken veterankorps og Stokken Skolekorps. I 
tillegg deltar Eydehavn Mannskor.
 
«Vi gleder oss til å bli med på julekonserten i 
Stokken kirke hvor vi skal synge tradisjonelle jule-
sanger», sier dirigent for Eydehavn Mannskor, Jan 
Øyvind Evensen.

Alle er hjertelig velkomne.

Julekonsert i Austre Moland kirke 17.12. 
kl 17.00
Også dette er en tradisjonell julekonsert 
som alltid holdes på tredje søndag i advent.
Det blir sang ved menighetskoret Amos og 
sanggruppa Kontakt. I tillegg deltar Tore 
Knutsen fra Saltrød med sang og det blir 
sang av barna ved Dalen Barnehage.

«Vi skal skape den gode julestemningen – 
alle er hjertelig velkomne, sier dirigent for 
Amos», Øystein Olsen Krogstad.

Det blir og andakt ved Sivert Gelius Eikje.

Ellen Halvorsen Lervold

Eydehavn mannskor

AMOS
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Prostihelg i mars neste år

PROSTIHELG 2.-3. MARS 2024
«HAN SOM ER OG SOM VAR OG SOM KOMMER» Johannes åpenbaring for vår tid
 
I oktober og mars hvert år, samles alle menighetene i Arendal prosti om en felles PROSTIHELG. Under 
høstens prostihelg står barna og ungdommene i fokus. Vårens prostihelg retter seg mer mot voksne, med 
foredrag og voksenkorenes deltakelse.
 
Denne våren får vi besøk av teolog, bibelformidler og forfatter Hans Johan Sagrusten. Han har fått mye 
positiv oppmerksomhet i forbindelse med sin siste bok om Johannes åpenbaring: «Johannes openberring. 
Ein samtidsvisjon.»
 
Sagrusten er ansatt i Bibelselskapet og arbeider hovedsakelig med oversettelse av bibeltekster og tekst-
formidling. Han står som forfatter av flere kjente bøker som Bibelselskapet har utgitt på Verbum forlag. 
Sagrusten vil inspirere til bibelbruk – både som fellesskapsprosjekt og til inspirasjon for den enkelte. 
Hans målsetting er, slik han selv uttrykker det, å «inspirere til å kome inn i ordet med innlevelse og finne 
kvile der.» 
 

Sagrusten har for øvrig vært sok-
neprest i Lom de tre siste årene. 
Nå er han tilbake til stillingen 
som forlagssjef i Verbum. Han 
blir altså med på både temasam-
lingen lørdag og prostigudst-
jenesten søndag. Gå ikke glipp 
av en svært inspirerende og 
kunnskapsrik foredragsholder!

TEMARETREATDAG 2. 
MARS KL. 11.00-15.00 PÅ 
FROLAND MENIGHETS-
SENTER
• Tidebønn
• Foredrag
• Felles måltid
• Gudstjeneste
Pris | kr. 300,- betales ved 
ankomst
Påmelding | Else Marie 
Treldal, tlf. 48994436 | Ran-
nveig Aas Olsbu 99271679
 
PROSTIGUDSTJENESTE 
3. MARS KL. 11.00 I TRE-
FOLDIGHETSKIRKEN
Flere av prostiets kor deltar 
sammen med ansatte og 
frivillige. Offer til Bibelsel-
skapet. Kirkekaffe.
 
Velkommen til prostihelg!
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LØSNINGER

JULE – KVISS

   1. Stall
   2. I en krybbe
   3. Esel
   4. Kaspar, Melkior og Baltasar
   5. Gull, røkelse og myrra
   6. Ved hjelp av en stjerne
   7. Da ble Jesus født
   8. Nasaret
   9. De skulle innskrives i manntall
 10. En engel

HVILKE JULESANGER ER DETTE ?

   1. Deilig er jorden
   2. Glade jul
   3. Du grønne glitrende tre, god dag
   4. Et barn er født i Betlehem
   5. Nå tennes tusen julelys  
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Gudstjenesteliste

Økonomi fra menighetskontoret

Kirke/sted    Dag   Dato  Tid      Arrangement
Stokken kirke  Søndag 10.12.2023 11:00 Gudstjeneste
Flosta kirke   Søndag  10.12.2023 17:00 Julekonsert
Stokken kirke  Søndag 10.12.2023 18:00 Julekonsert
Austre Moland kirke Søndag 17.12.2023 17:00 Julekonsert
Stokken kirke  Søndag 24.12.2023 14:00 Høytidsgudstjeneste
Austre Moland kirke Søndag 24.12.2023 15:00 Høytidsgudstjeneste
Flosta kirke   Søndag 24.12.2023 15:30 Høytidsgudstjeneste
Austre Moland kirke Mandag  25.12.2023 12:00 Gudstjeneste
Stokken kirke  Tirsdag  26.12.2023 11:00 Sanggudstjeneste
Flosta kirke   Søndag 31.12.2023 11:00 Gudstjeneste
Stokken kirke  Mandag  01.01.2024 12:00 Gudstjeneste
Dalen misjonshus  Søndag 07.01.2024 11:00 Messe for alle, hellig 3 konger
Stokken kirke  Søndag  14.01.2024 11:00 Gudstjeneste
Austre Moland kirke Søndag 21.01.2024 11:00 Gudstjeneste
Stokken Kirkesenter  Torsdag  25.01.2024 17:00 Supertorsdag m/dueslipp
Filadelfia Eydehavn  Søndag 28.01.2024 11:00 Familiegudtj sammen med  
        Filadelfia Eydehavn. Bibeldagen.
Austre Moland kirke Søndag 04.02.2024 11:00 Gudstjeneste
Stokken kirkesenter  Torsdag  08.02.2024 19:00 Quiz
Flosta kirke   Søndag 11.02.2024 11:00 Fastelavnsgudstjeneste m/
         karneval
Stokken kirke  Søndag 11.02.2024 18:00 Helt ærlig messe
Stokken kirke  Onsdag  14.02.2024 19:00 Askeonsdagsgudstjeneste
Stokken kirke  Søndag 18.02.2024 11:00 Gudstjeneste
Austre Moland kirke Søndag 25.02.2024 11:00 Gudstjeneste
Stokken Kirkesenter  Torsdag  29.02.2024 17:00 Supertorsdag m/krøllesamling
Trefoldighetskirken  Søndag 03.03.2024 11:00 Prostigudstjeneste
Flosta kirke   Søndag 10.03.2024 11:00 Tårnagentgudstjeneste
Stokken kirke  Søndag 17.03.2024 11:00 Gudstjeneste
Austre Moland kirke Søndag 24.03.2024 11:00 Familiegudstjeneste,     
         palmesøndag
Stokken kirke  Torsdag 28.03.2024 18:00 Nattverdsgudstjeneste,   
         skjærtorsdag
Austre Moland kirke Fredag 29.03.2024 18:00 Pasjonsgudstjeneste, langfredag
Kalvøysund festning Søndag 31.03.2024 06:45 Påskemorgens gudstjeneste
Stokken kirke  Søndag 31.03.2024 11:00 Høytidsgudstjeneste
Flosta kirke   Søndag 07.04.2024 11:00 Gudstjeneste

Minnegave til NMS Thailand etter Henry Halvorsens bortgang kr. 11 070,-

Gaver i forrige blad kr. 7 890,- til trosopplæringsarbeidet

Vi takker også for enkeltgaver som har kommet inn.

a
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Din fred skal aldri vike, din miskunn varer ved! 

Når stormvær slår i mot oss, lar du oss finne le. 

I ensomhetens timer, i savnets tyngste stund, 

forblir du hos oss, Herre, hvert smertefylt sekund 
Svein Ellingsen, Nr 870 i Norsk salmebok 

Foto: Kjartan Telle 

Til vi møtes igjen, i en urolig tid: 


